湖南科技大学人事处

关于转发湖南省《关于开展2010年“百人计划”申报工作的通知》的通知

校属于各单位：

   现将湖南省《关于开展2010年“百人计划”申报工作的通知》（湘组[2010]33号转发给你们，请尽快联系符合条件人选，于4月30日前将申报材料交人事处师资科。
                                                         人    事    处

                                                        2010年3月18日

关于开展2010年“百人计划”申报工作的通知

                               湘组[2010]33号

各市州委组织部，省直机关各单位、各人民团体人事（干部）处，各省属高等院校、企事业单位组织（人事）部门：

根据《中共湖南省委办公厅转发〈中共湖南省委人才工作领导小组关于引进海外高层次人才的实施意见〉的通知》（湘办发[2009]12号）精神，为加大力度、加快进度引进海外高层次人才，2010年“百人计划”申报工作将于5月、9月分两批进行，现将有关事项通知如下。

一、申报对象和条件

（一）创业人才申报条件

1、一般应在海外取得学位，不超过55岁；

2、拥有的技术成果国际领先，或填补国内空白，具有产业化开发潜力；

3、有海外创业经验或曾任国际知名企业中高层管理职位，有较强的经营管理能力；

4、为所在企业的主要创办人且为第一大股东（股权一般不低于30%，一家企业只能申报一名创业人才）；

5、企业成立1年以上、5年以下，其拥有核心技术的产品已处于中试或产业化阶段。

（二）创新人才申报条件

一般应在海外取得博士学位，不超过55岁，引进后在我省连续工作不少于3年、每年工作不少于6个月。能全职（九个月）回国工作的优先考虑。申报人需与用人单位签订意向性工作合同。如系已签订合同或正式到岗的，其合同签订时间需在2009年1月1日之后。对个别需要破格引进的，须做特殊说明。

1、重点创新项目申报人选，应符合以下条件：

（1）在国外知名高校、科研院所担任相当于副教授以上职务的专家学者，或在国际知名企业担任中高级职务的专业技术人才；

（2）在重大专项涉及的领域，能够解决关键技术和工艺的操作性难题，或拥有市场开发前景的自主创新产品；或在海外承担过与重大专项相关的重大项目，具有较强的产品开发能力。

说明：重点创新项目主要指国家级和省部级科技重大专项，同时包括我省承担的国家863和973项目、国家级和省部级国际科技合作计划专项、省科技重大专项市州引导专项、国家科技支撑计划区域专项及其他省部级重点创新项目等。

2、重点学科、重点实验室申报人选，应符合以下条件：

（1）在国外知名高校、科研院所担任相当于副教授以上职务的专家学者；

（2）具有较高的研究水平，近5年在国内外重要核心刊物上发表具有重要影响的学术论文；或获得国际比较重要的科技奖项、掌握重要实验技能或科学工程建设关键技术。

说明：重点学科主要指国家和省部重点学科。重点实验室主要指国家和省部重点实验室。国际科技合作基地、国家和省部级工程技术研究中心也可参照以上条件。

3、省属国有企业、民营企业申报人选，应符合下列条件：

（1）在国际知名企业、金融机构和中介机构担任中高级职务的经营管理人才和专业技术人才；

（2）拥有能够促进企业自主创新、技术产品升级的重大科研成果，或具有丰富的金融管理、资本运作经验，在业界有较大影响。

二、申报材料要求

1、创业人才应逐项填写《湖南省引进海外高层次创业人才申报书》，并以单独附件形式提供下述材料：个人资质证明（身份证或护照、学历学位、职务职称）、主要成果证明（代表性论著、专利证书、产品证书）、创业企业证明（营业执照、股权构成材料等）的复印件，以及公司章程、商业计划书、上年度企业财务报表（资产负债表、损益表、现金流量表等）等相关材料。

2、创新人才应根据申报的类别，分别逐项填写《湖南省重点创新项目引进海外高层次人才申报书》、《湖南省重点学科引进海外高层次人才申报书》、《湖南省重点实验室引进海外高层次人才申报书》、《湖南省企业引进海外高层次人才申报书》，并以单独附件形式提供下述材料：个人资质证明（身份证或护照、学历学位、在海外的职务职称）、主要成果证明（代表性论著、专利证书、产品证书、科技奖励证书等）、与用人单位签订的工作合同或意向性工作合同等的复印件，以及领导（参与）过的主要项目等相关材料。

3、申报人需填写《申报人其他个人信息表》。

4、每个人选限申报一类，不得重复申报。

三、申报评审程序

1、推荐申报。各类园区推荐申报创业人才人选，经报所在市州委组织部审核后，将材料报省海外高层次人才引进工作专项办公室（以下简称“专项办”）。用人单位推荐申报创新人才人选，经主管部门或单位审核后，将材料报专项办。

2、审核材料。专项办会同相关部门对申报材料进行审核。

3、专家评审。专项办委托省科技厅、省教育厅、省国资委等牵头组织单位分别组织专家对推荐人选进行综合评审，提出“百人计划”建议人选名单。

4、组织审定。专项办征求有关部门意见后，将建议人选报省委人才工作领导小组研究，确定正式人选。

四、有关事项

1、各单位接到本通知后，要抓紧做好人选推荐工作，分别于5月10日和9月15日前将人选申报书一式10份、附件材料一式1份及申报人其他个人信息表一式1份（含电子文档）报专项办。请各推荐单位在申报人附件材料所有复印件上盖章，并注明原件已核。申报书和附件请分别装订。

2、本通知及有关申报书附件可从湖南省领导人才网（www.hnleader.gov.cn）、省科技厅网站（www.hnst.gov.cn）下载。

联系人：覃永忠、杨昌怀

电话：0731-82688645、82688646

传真：82688647

电子邮箱：hntpy2007@163.com

附件：

1、《湖南省重点创新项目引进海外高层次人才申报书》

2、《湖南省重点学科引进海外高层次人才申报书》

3、《湖南省重点实验室引进海外高层次人才申报书》

4、《湖南省企业引进海外高层次人才申报书》

5、《湖南省引进海外高层次创业人才申报书》

6、《申报人其他个人信息表》

　　　　　　　　中共湖南省委组织部
　　　　　　　　2010年2月24日